Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

_______________                  г. Нижний Новгород              № ______________

┌                               ┐

В целях реализации нового цикла проекта «Организация

методической поддержки не менее 250 выявленным общеобразовательным

организациям, имеющим низкие образовательные результаты

обучающихся, не менее чем из 20 субъектов Российской Федерации»

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (далее – Проект) в Нижегородской области и в

соответствии с дорожной картой проекта Адресной методической помощи

("500+") в 2022 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список кураторов общеобразовательных организаций,

имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, участвующих

в Проекте в 2022 году (по согласованию).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

управления дошкольного, общего и дополнительного образования детей

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области Павлову О.М.

Министр              О.В.Петрова

Об утверждении кураторов

общеобразовательных организаций, имеющих

низкие образовательные результаты

обучающихся

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от____________№____________

Список кураторов общеобразовательных организаций, участвующих в Проекте в 2022 году

№

п/п
Муниципалитет Полное наименование ОО ФИО куратора Должность, место работы

1.  Ардатовский

муниципальный

район

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ардатовская средняя школа №2

им.С.И.Образумова»

Староверова

Светлана

Владимировна

директор, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ардатовская средняя школа №1»

2.  Арзамасский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Большетумановская основная школа

Покатова

Татьяна

Алексеевна

директор, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Выездновская средняя школа

3.  Вадский

муниципальный

округ

муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Стрельская основная

общеобразовательная школа»

Строителева

Нелла

Александровна

заместитель директора, муниципальное

автономное общеобразовательное

учреждение «Вадская средняя

общеобразовательная школа»

4.  Варнавинский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Богородская основная школа

Иванова Елена

Ивановна

учитель русского языка и литературы,

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Мирновская средняя школа

5.  Варнавинский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Макарьевская основная школа

Заякина Елена

Игоревна

учитель русского языка и литературы,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Северная средняя школа

6.  Ветлужский

муниципальный

район

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Новоуспенская школа

Алюнкина

Любовь

Евгеньевна

заместитель директора,

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Ветлужская школа № 2»

7.  Вознесенский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Сар-Майданская средняя

общеобразовательная школа»

Попкова

Наталья

Николаевна

заместитель директора, муниципальное

бюджетное общеобразовательное

учреждение «Криушинская средняя

общеобразовательная школа»

8.  Володарский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя школа № 5

Бердникова

Елена

Георгиевна

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе,

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

средняя школа № 3

9.  Воскресенский

муниципальный

район

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Глуховская средняя школа

Сотникова

Екатерина

Владимировна

директор, Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 2 р.п. Красные Баки»

10.  Воскресенский

муниципальный

район

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Воздвиженская средняя школа

Мартыненко

Марина

Юрьевна

заместитель директора по УВР,

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Прудовская средняя

общеобразовательная школа п. Пруды

11.  Воскресенский

муниципальный

район

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

Задворковская средняя школа

Ильина Наталья

Геннадьевна

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, муниципальное

бюджетное общеобразовательное

учреждение «Школа № 2»

12.  Гагинский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ушаковская средняя школа

Каклеева Галина

Александровна

учитель, и.о. заместителя директора,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Юрьевская средняя школа

13.  Городецкий

муниципальный

район

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №4»

Смыслова

Ирина

Николаевна

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, муниципальное

бюджетное общеобразовательное

учреждение «Тимирязевская средняя

школа»

14.  Городецкий

муниципальный

район

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №3»

Сизова Наталья

Александровна

директор, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Тимирязевская средняя школа»

15.  Городецкий

муниципальный

район

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №18»

Колчина

Татьяна

Александровна

заместитель директора, муниципальное

бюджетное общеобразовательных

учреждение «Средняя школа №5»

16.  Городецкий

муниципальный

район

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Зарубинская основная школа»

Губанихина

Татьяна

Александровна

директор, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Аксентисская основная школа»

17.  городской округ

Воротынский

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Красногорская основная школа

Ермакова Ирина

Александровна

заместитель директора по УВР,

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Семьянская средняя школа

18.  городской округ

город Арзамас

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 13»

Любова Елена

Викторовна

директор, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 16 с углубленным

изучением отдельных предметов»

19.  городской округ

город Бор

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Совхозская основная школа г. Бор

Фокеева Татьяна

Николаевна

заместитель директора,

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

средняя школа №11 г. Бор

20.  городской округ

город Бор

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Чистопольская средняя школа

Мордерер

Любовь

Эдуардовна

заместитель директора,

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

лицей г. Бор

21.  городской округ

город Выкса

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Ближнепесоченская основная школа

№ 1

Бубнова Елена

Ананьевна

заместитель директора,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя школа № 9

22.  городской округ

город Выкса

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя школа № 11

Зуев Валерий

Михайлович

заместитель директора,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя школа № 8

23.  городской округ

город Дзержинск

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 24»

Коротков

Владимир

Владимирович

директор, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 7 с углубленным

изучением отдельных предметов»

24.  городской округ

город Дзержинск

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная школа № 25»

Рожкова Ирина

Аркадьевна

директор, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 12»

25.  городской округ

город Кулебаки

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Велетьминская школа

Марочкина

Елена

Валентиновна

директор, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Тёпловская школа

26.  городской округ

город Кулебаки

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

школа №10

Жишкеев Роман

Валерьевич

директор, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

школа № 1

27.  городской округ

город Нижний

Новгород –

Автозаводский

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа № 133»

Уманская

Наталья

Александровна

заместитель директора,

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Школа № 59»

28.  городской округ

город Нижний

Новгород –

Ленинский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа № 99»

Каськова Ирина

Борисовна

заместитель директора,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа №91 с углубленным изучением

отдельных предметов»

29.  городской округ

город Нижний

Новгород –

Ленинский район

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Нижегородская кадетская школа»

Тузикова Ирина

Валерьевна

директор, Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей-интернат «Центр одаренных

детей»

30.  городской округ

город Нижний

Новгород –

Нижегородский

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа № 113»

Жигунов Игорь

Николаевич

директор, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 1»

31.  городской округ

город Нижний

Новгород –

Приокский район

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа № 140»

Агрикова

Наталья

Ивановна

заместитель директора, муниципальное

бюджетное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 17»

32.  городской округ

город Нижний

Новгород –

Советский район

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа № 47»

Косарева Ольга

Александровна

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 25 имени А.С. Пушкина»

33.  городской округ

город Первомайск

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Первомайская средняя школа»

Крылова Мария

Николаевна

заместитель директора,

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Шутиловская основная школа»

34.  городской округ

город Саров

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа № 7» города Сарова

Сазонова Лариса

Юрьевна

заместитель директора,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа № 5» города Сарова

35.  городской округ

Навашинский

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Тёшинская средняя школа»

Малина Ольга

Викторовна

директор, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гимназия г. Навашино»

36.  городской округ

Перевозский

муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

городского округа Перевозский

Нижегородской области

«Танайковская основная школа»

Шашанова

Раиса

Венедиктовна

директор, муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

городского округа Перевозский

Нижегородской области «Средняя

школа № 1 г. Перевоза»

37.  городской округ

Семеновский

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ильино-Заборская основная школа»

Власова Галина

Алексеевна

директор, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Лицей имени А.С.Пушкина»

38.  Ковернинский

муниципальный

округ

Муниципальное общеобазовательное

учреждение «Ковернинская средняя

школа №2»

Лебедева Елена

Евгеньевна

директор, Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Ковернинская средняя школа № 1»

39.  Краснобаковский

муниципальный

район

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Носовская основная

общеобразовательная школа

Дмитриева Анна

Сергеевна

заместитель директора,

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 1 р.п. Красные Баки»

40.  Кстовский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с.п. Селекционной

станции»

Носова Татьяна

Васильевна

директор, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Запрудновская средняя школа»

41.  Кстовский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Большемокринская средняя школа»

Неврова Татьяна

Анатольевна

директор, Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Лицей № 7»

42.  Кстовский

муниципальный

район

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Ближнеборисовская средняя школа»

Белаш Елена

Александровна

директор, Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 8 с углубленным

изучением отдельных предметов»

43.  Лысковский

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

основная школа г. Лысково

Шарамыгина

Елена Олеговна

заместитель директора,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Кисловская средняя школа

44.  Павловский

муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

основная школа с. Абабково

Кочедыкова

Анна

Владимировна

директор, Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

средняя школа №10 г.Павлово

45.  Починковский

муниципальный

округ

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Пузско-Слободская основная школа

Епифанова

Надежда

Ивановна

директор, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Мадаевская основная школа

46.  Сергачский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Сергачская средняя

общеобразовательная школа № 4»

Федорина

Наталья

Анатольевна

заместитель директора,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Сергачская средняя

общеобразовательная школа № 5»

47.  Спасский

муниципальный

район

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Высокоосельская основная школа»

Пяденкова

Елена

Валерьевна

директор, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Красноватрасская средняя школа

48.  Тонкинский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Бердниковская основная школа»

Кумаева Вера

Анатольевна

учитель математики, заместитель

директора по УВР, Муниципальное

бюджетное общеобразовательное

учреждение «Пакалёвская основная

школа»